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Yeni Türk Ceza Kanunu Sonrası
Değerlendirilen Cinsel Suç Olguları;

Eskişehir Deneyimi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç;;  Cinsel dokunulmazlığa karşı suçlar, cinsel tacizden, cinsel davranışlarla bir kimsenin
vücut dokunulmazlığını ihlale ve en uç noktada da vücuda organ veya sair bir cisim sokulmasını da
içine alan geniş bir yelpazeyi kapsar. Eylemin kişinin isteği dışında yapılması esastır. Cinsel suçlar,
yeni Türk Ceza Kanunu’nda “Cinsel Dokunulmazlığa Karşı Suçlar” başlığı altında yer almakta olup
eski Türk Ceza Kanunu’na göre önemli değişiklikler içermektedir. Bu yazıda, cinsel suç olgularının
değerlendirilmesinde yaşanan sıkıntılar ve yargı sürecinin kısaltılması açısından alınması gereken
önlemler üzerinde durulmuştur. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Yeni Türk Ceza Kanunu’nun yürürlüğe girdiği
1 Haziran 2005 ile 01 Ekim 2007 tarihleri arasında Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi
Adli Tıp Anabilim Dalına müracaat ettirilen 29 cinsel suç mağduru, yaş, cinsiyet, medeni durum,
mağdur sanık arasındaki yaş farkı, mağdur-sanık arasındaki yakınlık durumları ve  ruhsal durum
muayeneleri açısından değerlendirilmiştir. BBuullgguullaarr::  Yirmi dokuz olgunun 3’ü erkek, 26’sı kadındır.
Mağdurların en küçüğü 4, en büyüğü 31 yaşındadır. On sekiz yaş ve altındaki 16 mağdurun 15’inde
mağdur ile sanık arasında 5 yaştan daha büyük yaş farkı vardır. Olguların 20’si bekâr, 9’u evlidir.
On bir olguya maruz kalınan eyleme bağlı olarak travma sonrası stres bozukluğu tanısı konulmuştur.
SSoonnuuçç::  Cinsel saldırı mağdurlarının muayenesi multidisipliner bir yaklaşım gerektirmektedir. Bu
olguların muayenesinin, ülkemiz genelinde yaygın olarak kurulacak ve içerisinde adli tıp uzmanın
yanı sıra ilgili diğer uzmanlarında yer aldığı “cinsel saldırı merkezlerinde” yapılması gerektiği
düşüncesindeyiz. Böylece mağdurun bir kez muayene edildiği, gerekli örneklerin alınarak
incelenebildiği, adli mercilere kaliteli rapor sunabilme olanağı sağlanacaktır. Bu durum adli işleyişi
hızlandıracak ve Adli Tıp Kurumu’ndaki iş yoğunluğunun azalmasını olanaklı hale getirecektir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Cinsel saldırı; adli tıp; yasal durum; ruh sağlığı; 
travma sonrası stres bozukluğu

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Sexual crimes, involve a very wide spectrum including verbally attack, dis-
turbing, to violate body extraterritorial, and the last point that’s putting organ or similar matter into
the body. The action is based on out of desire of person. Sexual crimes take part of “Crimes that di-
rected sexual immunity” in Turkish Criminal Laws and it contains important changes than earlier
Turkish Criminal Laws. We have emphasized on difficulties which we meet while evaluating cases
of sexual crime and precautions that needed for shortening the duration of judgment. MMaatteerriiaall  aanndd
MMeetthhooddss::  We evaluated 29 sexual crime victims who referred to Eskişehir Osmangazi University,
Forensic Medicine from 1th of June 2005, validity date of New Turkish Criminal Laws, to 1th of Oc-
tober 2007 to regarding age, condition, age difference, adhesive and mental health. RReessuullttss::  Of the
29 cases included 3 were men and 26 were women. The youngest victim was 4 years old and the old-
est one was 31 years old. There were age differences more than 5 between victims and suspects in
15 cases out of 16 whose age was 18 or under 18. Twenty of cases were single, 9 of them were mar-
ried. Because of exposed action, 11 of cases have been diagnosed as post-traumatic stress disorder.
CCoonncclluussiioonn::  The multidisciplinary approach is needed for the sexual crime victims. We think that
the examination of these cases should be done at “centre of sexual assault” that will be establishing
at many centres of the country and including the forensic medicine physicians and the other inter-
ested physicians. Thus, it’s decided that victim should be listened and examined only one time, the
specimen should be taken and should be given to legal department well-prepared report. This will
be speed up the legal situation and become less intensity of The Council of Forensic Medicine.

KKeeyy  WWoorrddss::  Sex offenses; forensic sciences; jurisprudence; mental health; stress disorders, 
post-traumatic
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in sel do ku nul maz lı ğa kar şı suç lar, cin sel ta-
ciz den, cin sel dav ra nış lar la bir kim se nin
vü cut do ku nul maz lı ğı nı ih la le ve en uç

nok ta da da vü cu da or gan ve ya sa ir bir ci sim so kul -
ma sı nı da içi ne alan ge niş bir yel pa ze yi kap sar. Ey-
le min ki şi nin is te ği dı şın da ya pıl ma sı esas tır.1

Tür ki ye’ de cin sel sal dı rı suç la rı, tüm suç la rın yak-
la şık %3’ünü oluş tur mak ta dır.2 Tüm yaş grup la rın -
dan bi rey ler, cin sel su ça ma ruz kal ma ris ki al tın da
ol mak la bir lik te, adö le san ve ço cuk luk ça ğın da ki
ki şi le rin da ha faz la ma ruz kal dı ğı bi lin mek te dir.2,3

Cin sel suç ye ni bir ko nu ol ma mak la bir lik te, son
dö nem ler de top lu mun bi linç len me si ve ko nuy la il-
gi li uz man la rın sa yı sı nın art ma sıy la bir lik te da ha
tar tı şı la bi lir bir ha le gel miş tir.4 Cin sel suç lar, de ği -
şik dü zey ler de de ol sa her top lum da gö rül mek te -
dir.5 Mağ dur la rın da, ya şam bo yu sü re cek ağır
trav ma lar olu şa bi lir ken; baş ta ai le le ri ve ya kın la rı -
nı ol mak üze re tüm top lu mu et ki le mek te dir. 

Ül ke miz de cin sel suç ol gu la rın da, sos yal ve
kül tü rel et ken ler ne de niy le bil di rim ora nı ol duk ça
dü şük tür. Bil di ri len ol gu lar da ge nel lik le geç bil di -
ril mek te dir.6 Cin sel is tis mar ol gu la rı nın yak la şık
ya rı sı  ai le içi ve ya kın çev re den ol mak ta dır.7-9 Cin-
sel sal dı rı mağ dur la rın da baş ta trav ma son ra sı stres
bo zuk lu ğu ol mak üze re de ği şik tür de ruh sal bo zuk-
luk lar ge li şe bil mek te dir.3 Mağ du run, çe şit li ku rum-
lar da tek rar lı mu a ye ne si, uzun sü ren ve tek rar-
la nan ifa de sü reç le ri bi le tek ba şı na trav ma oluş ma-
sı na ye ter li se bep tir. Cin sel suç mağ dur la rı nın mu -
a ye ne sü re cin de ya şa dık la rı so run lar, bu kap sam da
mul ti di sip li ner ça lı şan bi rim le rin ku rul ma sı nı zo-
run lu kıl mış tır. Bu an lam da gö rev li kol luk kuv vet -
le rin den, he kim le re ve yar gı men sup la rı na bü yük
gö rev ler düş mek te dir. 

Bu ça lış ma da, ye ni Türk Ce za Ka nu nu’ nun uy-
gu lan ma ya baş lan ma sın dan son ra Es ki şe hir Os-
man ga zi Üni ver si te si Ad li Tıp Ana bi lim Da lına
mü ra ca at et ti ri len cin sel suç ol gu la rı nın de ğer len -
di ril me si amaç lan mış tır. 

GEREÇ VE YÖNTEMLER

Ye ni Türk Ce za Ka nu nu’ nun yü rür lü ğe gir di ği 1
Ha zi ran 2005 ile 01 Ekim 2007 ta rih le ri ara sın da
Es ki şe hir Os man ga zi Üni ver si te si Tıp Fa kül te si Ad -

li Tıp Ana bi lim Da lı na mü ra ca at et ti ri len 29 ol gu
ça lış ma ya dâhil edil miş tir. Ol gu lar hak kın da dü-
zen le nen ra por lar; yaş gi bi ke sik li de ğiş ken ler ve
cin si yet, me de ni du rum, ya şa dı ğı coğ ra fik böl ge,
mağ dur şüp he li ara sın da ki yaş far kı ve ya kın lık du-
ru mu, ilk mu a ye ne nin ya pıl dı ğı ku rum ve ilk mu -
a ye ne za man la rı gi bi sü rek li de ğiş ken ler açı sın dan
de ğer len di ril miş tir. Mağ dur la rın ruh sal du rum mu -
a ye ne le ri Es ki şe hir Os man ga zi Üni ver si te si Tıp Fa-
kül te si Psi ki yat ri Ana bi lim Da lı tarafından
de ğer len di ril miş tir. Yaş grup la rı na gö re mağ dur sa -
nık yaş far kı nın da ğı lı mı ve ruh sağ lı ğın da bo zul ma
ile cin si yet, yaş gru bu, me de ni du rum, bir bir le ri ne
olan ya kın lık de re ce si ara sın da ki iliş ki Pe ar son ki-
ka re ve Fis her ke sin tes ti ile, ruh sağ lı ğın da bo zul -
ma ile mağ dur-sa nık yaş far kı T-tes ti kul la nı la rak
de ğer len di ril miş tir. So nuç lar tab lo ve gra fik ler le
gös te ril miş tir.

BULGULAR

Ça lış ma ya alı nan dö nem de Ana bi lim Da lı mız da ra-
po ru ve ri len 710 ad li va ka dan 29 (%4.1) cin sel is tis-
mar olgusu de ğer len di ril miş tir. Ol gu la rın 3’ü
er kek, 26’sı ka dın dır. Er kek/ka dın ora nı 1:8.7 ola-
rak sap tanmıştır. Mağ dur la rın 16 (%55.2)’sı 18 yaş
ve al tın da dır. Mağ dur la rın en kü çü ğü 4, en bü yü -
ğü 31 ya şın da olup, ol gu la rın yaş grup la rı na gö re
da ğı lı mı Şekil 1’de gös te ril miş tir. 

Ol gu la rın 20’si be kâr, 9’u ev li dir. İka met et tik-
le ri yer le şim bi ri mi açı sın dan ol gu la rın, 3’ü köy de,
16’sı il çe de, 10’u da il mer ke zin de ika met et mek te -
dir. Mağ dur la rın hep si ken di le rin den yaş ça bü yük
ki şi ler ta ra fın dan cin sel do ku nul maz lı ğa kar şı suç-
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ŞEKİL 1: Olguların yaş gruplarına göre dağılımı.



la ra ma ruz kal dık la rı nı ifa de et miş tir. Mağ dur ve
şüp he li ara sın da ki yaş far kı en az 1, en faz la 38’dir.
Yaş grup la rı na gö re mağ dur-sa nık yaş fark la rı nın
da ğı lı mı Tab lo 1’de gös te ril miş tir. 

Mağ dur sa nık ara sın da 5 yaş tan da ha bü yük
yaş far kı olan 19 ol gu’ nun 15’in de mağ dur 18 yaş
ve al tın da dır. Bun la rın 4’ü 16-18 yaş ara sın da dır.
Bun lar da ki mağ dur-sa nık yaş far kı sı ra sıy la 6, 9, 15
ve 38’dir. On sekiz yaş ve al tın da ki mağ dur lar da,
mağ dur-şüp he li ara sın da ki yaş far kı 5’ten da ha faz -

la olan lar is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de da ha
faz la dır. 

Ol gu la rın ¾’ün de cin sel ey le mi ger çek leş ti -
ren ta nı dık tır. Yirmi dokuz ol gu nun 9’un da cin sel
ey le min eş ya da ni şan lı ta ra fın dan ger çek leş ti ril -
di ği id di a edil miş; eş ya da ni şan lı dı şın da ki ki şi -
ler ce cin sel ey le me ma ruz ka lan 20 ol gu,
şüp he li/sa nık ile ön ce sin den cin sel lik içe ren bir
iliş ki le ri nin ol ma dı ğı nı ifa de et miştir. Mağ dur ve
şüp he li ara sın da ki ya kın lık du ru mu Tab lo 2’de
gös te ril miş tir. 

İlk mu a ye ne si Ana bi lim Da lı mız da ya pı lan 15
ol gu dan sa de ce 4’ü ay nı gün mu a ye ne ye gön de ril -
miş tir. İlk mu a ye ne si baş ka bir sağ lık ku ru lu şun da
ger çek leş ti ri len 14 ol gu ise, mü te a ki ben Ana bi lim
Da lı mı za yön len di ril miş ler dir. Ol gu la rın 19’un da
4 gün ve da ha faz la sü re geç tik ten son ra mu a ye ne
ta lep edil miş tir. Ol gu la rın ilk mu a ye ne edil di ği ku-
rum la ra gö re ola yı ta ki ben Ana bi lim Da lın da mu -
a ye ne edil dik le ri za man la rın da ğı lı mı Tab lo 3’te
gö rül mek te dir. 

Ya pı lan ilk mu a ye ne le re gö re, ol gu la rın 5’in de
anal, 11’in de va ji nal pe net ras yon bul gu la rı nın ka-
yıt lı ol du ğu sap tan mış tır. Anal pe net ras yon bul gu -
su olan la rın 3’ü ka dın, 2’si er kek tir. Va ji nal
pe net ras yon bul gu su sap ta nan 11 ol gu nun 4’ü ev li
olup da ha ön ce den hi men bü tün lü ğü bo zul muş
olan ka dın lar dır. Oral pe net ras yon öy kü sü olan
hiç bir ol gu yok iken, 13 ol gu da pe net ras yon bul gu-
su na rast lan ma mış tır. Cin sel suç id di a sı ne de niy le
mu a ye ne edi len 3 er kek ol gu nun 1’in de pe net ras -
yon bul gu su na rast lan ma mış tır. 
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Mağdur –Şüpheli Yaş Farkı

Yaş Grupları 5 yaş ve altı 6 yaş ve üstü Toplam

18 ve altı 1 15 16

19 ve üstü 9 4 13

Toplam 10 19 29

TABLO 1: Yaş gruplarına göre mağdur-sanık yaş 
farklarının dağılımı.

Fisher kesin testi: p= 0.001

Mağdur-Şüpheli Yakınlık Durumu Sayı

Eşi 7

Akrabası 7

Tanıdığı biri 6

Yabancı 7

Nişanlısı 2

Toplam 29

TABLO 2: Mağdur ve şüpheli arasındaki 
yakınlık durumu.

Olguların Olayı Takiben İlk Muayenenin Yapıldığı Kurum

Anabilim Dalımızda Muayene Zamanları Sağlık Ocağı Devlet Hastanesi Adli Tıp Şube Müdürlüğü Adli Tıp Anabilim Dalı Toplam

Aynı gün 1 - - 3 4

2-3 gün sonra - 3 1 2 6

4-10 gün sonra 1 - 1 3 5

11 -30 gün sonra - 1 - 1 2

31 gün- 1 yıl sonra - 4 1 3 8

1 yıldan daha uzun - 1 - 3 4

Toplam 2 9 3 15 29

TABLO 3: Olguların ilk muayene edildiği kurumlara göre olayı takiben Anabilim Dalında muayene edildikleri zamanların
dağılımı



Mağ dur la rın 2’sin de ge ni tal böl ge dı şın da ba -
sit tıb bi mü da ha le ile gi derile bi le cek de re ce de trav-
ma tik bul gu lar sap tan mış tır. 

Tüm ol gu la rın psi ki yat rik mu a ye ne le ri, ay nı
gün de ya pıl mış tır.  Ol gu la rın 5’in de ki şi le rin psi ki -
yat rik mu a ye ne ye git me me le ri ya da ço cuk psi ki -
yat ri si ol ma dı ğın dan baş ka ku ru ma yön len di ril me si
ne de niy le psi ki yat rik mu a ye ne so nu cu bi lin me -
mek te dir. Psi ki yat rik mu a ye ne so nu cu bi li nen 24
ol gu nun 11’in de travma sonrası stres bo zuk lu ğu
(bun la rın 2’sin de ay nı za man da dep res yon bul gu -
la rı da sap tan mış tır), 6’sın da akut stres bo zuk lu ğu
sap tan mış olup, 7 ol gu psi ki yat rik açı dan nor mal
ola rak de ğer len di ril miş tir. Psi ki yat rik mu a ye ne so-
nu cu bi li nen ol gu lar da, cin si yet, yaş gru bu, me de -
ni du rum, mağ dur-sa nık yaş far kı ve ya kın lık
de re ce si ne gö re ruh sal sağ lı ğın da bo zul ma du ru -
mu nun da ğı lı mı Tab lo 4-8’de gös te ril miş tir. 

Cin sel suç mağ dur la rı nın ruh sağ lı ğın da bo zul -
ma olup ol ma ma sı ile cin si yet, me de ni du rum, yaş
gru bu, mağ dur sa nık yaş far kı ara lı ğı ve mağ dur-
sa nık ta nı dık lık du ru mu ara sın da is ta tis tik sel ola-
rak an lam lı bir iliş ki sap tan ma mış tır (p> 0.05). 

Travma sonrası stres bo zuk lu ğu ta nı sı ko nu lan
11 ol gu nun 3’ün de 1 kez, 2’sin de 2 kez ve 6’sın da da
3 kez ya pı lan psi ki yat rik mu a ye ne so nu cun da ta nı
ko nul muş tur. Travma sonrası stres bo zuk lu ğu ta-
nı sı ko nu lan mağ dur la rın psi ki yat rik ta nı za man -
la rı ve kaç kez mu a ye ne ol duk la rı Tab lo 9’da
gö rül mek te dir. 

TARTIŞMA

Cin sel sal dı rı, ki şi öz gür lü ğü ne ve be den bü tün lü -
ğü ne ya pıl mış en ağır sal dı rı lar dan bi ri dir.10 Cin sel
do ku nul maz lı ğa kar şı suç lar, cin sel ta ciz den, cin-
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Ruh Sağlığında Bozulma

Cinsiyet Yok Var Toplam

Erkek 1 2 3

Kadın 6 15 21

Toplam 7 17 24

TABLO 4: Olguların cinsiyetlerinin ruhsal sağlığında
bozulma durumuna göre dağılımı.

Fisher kesin testi, p> 0.05

Ruh Sağlığında Bozulma

Yaş Grubu Yok Var Toplam

18 yaş ve altı 5 7 12

19 yaş ve üstü 2 10 12

Toplam 7 17 24

TABLO 5: Olguların yaş gruplarının ruh sağlığında
bozulma durumuna göre dağılımı.

Fisher kesin testi, p> 0.05

Ruh Sağlığında Bozulma

Medeni Durum Yok Var Toplam

Bekâr 3 12 15

Evli 4 5 9

Toplam 7 17 24

TABLO 6: Olguların medeni durumlarının 
ruh sağlığında bozulma durumuna göre dağılımı.

Fisher kesin testi, p> 0.05

Ruh Sağlığında Bozulma

Mağdur-Sanık Yaş Farkı Yok Var Toplam

5 yaş ve altı 1 7 8

6 yaş ve üstü 6 10 16

Toplam 7 17 24

TABLO 7: Mağdur-sanık arası yaş farkı ile 
ruh sağlığında bozulma arasındaki ilişki.

T-testi, p> 0.05

Ruh Sağlığında Bozulma

Mağdur-Sanık Arasındaki Yakınlık Yok Var Toplam

Tanıdık 2 5 7

Yabancı 5 12 17

Toplam 7 17 24

TABLO 8: Mağdur-sanık arasındaki yakınlığın, 
ruh sağlığında bozulma durumuna göre dağılımı.

Fisher kesin testi, p> 0.05



sel dav ra nış lar la bir kim se nin vü cut do ku nul maz -
lı ğı nı ih la le ve en uç nok ta da da vü cu da or gan ve -
ya sa ir bir ci sim so kul ma sı nı da içi ne alan ge niş bir
yel pa ze yi kap sar. Ey le min ki şi nin is te ği dı şın da
ger çek leş me si esas tır.1,3 Bu suç lar, tüm dün ya da  her
yaş gru bun da ki in san la rı teh dit eden  top lum sal bir
so run dur. Özel lik le son yıl lar da şid det suç la rı içe ri -
sin de en hız lı ar tış gös te ren suç tü rü cin sel suç lar -
dır.11 Top lum sal bas kı lar, ola yın is pa tı nın güç lü ğü,
ken di le ri nin ve ya ya kın la rı nın za rar gö re ce ği dü-
şün ce siy le mağ dur lar ço ğu kez sal dı rı yı giz le mek -
te dir ler.12 Tüm dün ya da cin sel is tis mar ol gu la rı nın
yal nız ca %5’inin bil di ril di ği tah min edil mek te dir.11

Ko nu ile il gi li ya pı lan ça lış ma lar da, ço cuk ve genç-
le rin cin sel sal dı rı ya ma ruz kal ma sık lı ğı üze rin de
du rul muş tur.3,5,8,9,13-15 Ül ke miz de, İstan bul, An ka ra,
İzmir ve Ay dın’ da top lam 7 üni ver si te de 683’ü ka -
dın, 579’u er kek 1262 üni ver si te öğ ren ci siy le ya pı -
lan bir ça lış ma da öğ ren ci le rin %28’inin ço cuk luk
dö ne min de cin sel is tis ma ra ma ruz kal dık la rı bil di -
ril miş tir.16 Ha tay’ da cin sel sal dı rı mağ dur la rı nın de-
ğer len di ril di ği bir ça lış ma da ol gu la rın %51.66’sı nın
11-15 yaş la rı ara sın da ol du ğu su nul muş tur.12 Ol gu -
la rı mı zın 16 (%55.2)’sı 18 yaş ve al tın da dır.

Dün ya Sağ lık Ör gü tü ’nün ve ri le ri ne gö re, ya-
şam la rı bo yun ca her 5 ka dın dan en az 1’i nin te ca -
vü ze uğ ra dı ğı ve ya te ca vü ze te şeb büs edil di ği
bil di ril mek te dir.2 Cin sel is tis mar mağ dur la rı nın
%85’ini ka dın lar, %5’ini er kek ler oluş tur mak ta -
dır.11,17,18 Kon ya’ da ya pı lan bir ça lış ma da cin sel is-
tis ma ra ma ruz ka lan ol gu la rın %22.2’si nin er kek
ol du ğu bil di ril miş tir.9 Ha tay’ da 60 cin sel suç mağ-
du ru nun de ğer len di ril di ği bir ça lış ma da ol gu la rı n
13’ünün er kek, 47’si nin ka dın ol du ğu su nul muş -

tur.12 Bu ça lış ma kap sa mın da ki mağ dur ol gu la rın
26’sı ka dın, 3’ü er kek olup şüp he li/sa nık la rın tü mü
er kek tir. Ol gu la rın cin si ye ti ile il gi li so nuç lar, li te -
ra tür le uyum lu bu lun muş tur.17-20 Bir ça lış ma da, er-
kek le rin özel lik le kü çük yaş lar da sal dı rı ya ma ruz
kal dık la rı bil di ril miş tir.18 Ça lış ma mız da er kek mağ-
dur la rın tü mü ço cuk olup, yaş la rı sı ra sıy la, 14, 8 ve
7 idi.

Ya pı lan ça lış ma lar da, cin sel suç olay la rın da,
sal dır ga nın ge nel lik le ai le için den ve ya ta nı dık ki şi-
ler ol du ğu na dik kat çe kil miş tir.14,16 Kon ya’ da 275 ol-
gu nun de ğer len di ril di ği bir ça lış ma da, mağ dur ların
97 (%35.3)’sinin er kek ar ka da şı, 44 (%16.0)’ünün
ta nı dı ğı bi ri si, 20 (%7.3)’sinin ak ra ba sı ta ra fın dan
is tis ma ra uğ ra dı ğı bil di ril miş tir.9 Altmış ol gu nun su-
nul du ğu baş ka bir ça lış ma da ise sa nık la rın yal nız ca
3’ünün ya ban cı ol du ğu an la şıl mış tır.12 Ol gu la rı mı -
zın 22 (%75.9)’sin de sal dır gan ya kın, ta nı dık ve ya
ai le için den bi ri olup, 7’sin de ya ban cı ki şi ler di. Bu
du rum, sa nık la rın ey lem le ri ni plan la ya rak ön ce den
ta nı dık la rı mağ dur la ra kar şı en uy gun za man da ger-
çek leş tir dik le ri ni gös ter mek te dir. Sal dır ga nın ai le
için den ol du ğu du rum lar da cin sel sal dı rı sü rek li bir
hal al mak ta dır. Mağ dur lar özel lik le ruh sal açı dan
da ha faz la za rar gör mek te dir.4 An cak su nu lan ça lış -
ma da ruh sağ lı ğın da bo zul ma ile fa i lin ya kın lık de-
re ce si ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı bir iliş ki
bu lu na ma mış tır. El de edi len so nuç ol gu sa yı sı nın
az lı ğı na bağ lan mış tır. Bir ça lış ma da, ai le içi ve ya ya-
kın la rı ta ra fın dan cin sel sal dı rı ya ma ruz ka lan ol-
gu lar da pe net ras yon ora nı nın da ha yük sek ol du ğu
bil di ril miş tir.5 Su nu lan ça lış ma da 5 ol gu da anal, 11
ol gu da va ji nal ol mak üze re 16 ol gu da pe net ras yon
bul gu la rı sap tan mış olup, bun la rın yal nız ca 2’si ya-
ban cı lar ta ra fın dan ger çek leş ti ril miş tir. Pe net ras -
yon olan 14 ol gu da, şüp he li/sa nık ai le için den,
ak ra ba ve ya ta nı dık tır.

Su nu lan ça lış ma da ol gu la rın 16’sı il çe ler de, 3’ü
köy de ya şa mak ta dır. Bu so nuç, sos yo e ko no mik dü-
ze yi dü şük, kır sal ve ya ya rı kent sel böl ge ler de ya-
şa yan la rın da ha faz la cin sel is tis ma ra ma ruz
kal dı ğı nı des tek le yen ça lış ma lar la uyum lu bu lun -
muş tur.3,5,14

Ya pı lan ça lış ma lar da, cin sel sal dı rı ya ço ğu kez
fi zik sel şid de tin eş lik et ti ği, ço cuk lar da da ha sık ol -
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Kaç Kez Psikiyatrik Muayene Yapıldığı

Psikiyatrik Tanı Zamanı 1 kez 2 kez 3 kez Toplam

3 ay ve öncesi - - 3 3

3-6 ay arası 1 1 3 5

6 aydan fazla 2 1 - 3

Toplam 3 2 6 11

TABLO 9: Travma sonrası stres bozukluğu tanısı 
konulan mağdurların psikiyatrik tanı zamanları ve 

kaç kez muayene oldukları.
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mak üze re, cin sel sal dı rı mağ dur la rın da özel lik le
la bi a mi no ra, himen, fos sa na vi cu la ris ve fo urc het -
te trav ma la rı olu şa bil di ği bil di ril miş tir.3,21 Su nu lan
ça lış ma da ge ni tal böl ge de trav ma ol gu su na rast lan -
ma mış tır. Ol gu la rı mız dan iki sin de, yüz, el bi lek le -
ri ve uy luk lar da yü zeyel eki moz ve sıy rık lar gi bi,
ba sit tıb bi mü da ha le ile gi de ri le bi le cek ni te lik te
trav ma bul gu la rı da sap tan mış tır. 

Özel lik le pe net ras yo nun ger çek leş ti ği ol gu lar -
da, baş ta AIDS ol mak üze re cin sel yol la bu la şan
has ta lık lar ve ya is ten me yen ge be lik ler, mağ dur da
ikin ci bir trav ma oluş tu ra bil mek te dir.3 Ame ri ka
Bir le şik Dev let le ri (ABD)’n de cin sel is tis ma ra uğ-
ra mış 1076 ol gu nun 88 (%8.4)’in de cin sel yol la bu-
la şan has ta lık tes pit edil di ği bil di ril miş tir.17 ABD ’de
te ca vüz son ra sı ge be lik ora nı nın %1 ile %5 ara sın -
da de ğiş ti ği bil di ril miş tir.22 Ça lış ma mız da bir ol gu
cin sel sal dı rı so nu cun da ge be kal mış tır. 

Türk Ce za Ka nu nu’ nun 104. mad de si nin 1. fık-
ra sı, “Ce bir, teh dit ve hi le ol mak sı zın, on beş ya şı nı
bi tir miş olan ço cuk la cin sel iliş ki de bu lu nan ki şi, şi-
kâyet üze ri ne, al tı ay dan iki yı la ka dar ha pis ce za sı
ile ce za lan dı rı lı r” der ken, “Fa il mağ dur dan beş yaş-
tan da ha bü yük ise, şikâyet ko şu lu aran mak sı zın,
ce za sı iki kat art tı rı lı r” şek lin de ki 2. fık ra sı 2006 yı-
lın da ip tal edil miş tir. Altmış ol gu nun de ğer len di ril -
di ği bir ça lış ma da, 40 ol gu da sa nık ile mağ durun yaş
far kı nın 5 yaş ve üze rin de ol du ğu bil di ril miş tir.12

Su nu lan ça lış ma da, mağ dur sa nık ara sın da 5 yaş tan
da ha bü yük yaş far kı olan 19 ol gu’ nun 15’in de mağ-
dur 18 yaş ve al tın da dır. Bun la rın 4’ü 16-18 yaş ara-
sın da ki mağ dur lar dır. Bun lar da ki yaş far kı sı ra sıy la
6, 9, 15 ve 38’dir. Bu ol gu lar da şikâyet un su ru ol-
ma say dı, ör ne ğin 54 ya şın da ki bi ri nin ce bir, teh dit
ve hi le ol mak sı zın 16 ya şın da ki ço cuk la cin sel iliş-
ki de bu lun ma sı her han gi bir sa kın ca ya rat ma ya -
cak tı. İptal edi len ben din ye ni den tar tı şıl ma sın da
ya rar ol du ğu ka nı sın da yız. 

Su nu lan ça lış ma da 7 mağ dur eş le ri ta ra fın dan
cin sel sal dı rı ya uğ ra mış tır. Üçü anal, 4’ü ise va ji nal
yol dan pe net ras yo na ma ruz kal mış lar dır. Ye ni
Türk Ce za Ka nu nu’ nun 102. mad de si nin 2. fık ra -
sın da; “Fi i lin vü cu da or gan ve ya sa ir bir ci sim so-
kul ma sı su re tiy le iş len me si du ru mun da, ye di
yıl dan on iki yı la ka dar ha pis ce za sı na hük mo lu -
nur. Bu fi i lin eşe kar şı iş len me si hâlin de, so ruş tur -

ma ve ko vuş tur ma nın ya pıl ma sı mağ du run şikâye -
ti ne bağ lı dı r” iba re si bu lun mak ta dır.23 Mı sır’ da eş-
le ri ta ra fın dan cin sel sal dı rı ya uğ ra yan 936 ol gu nun
de ğer len di ril di ği bir ça lış ma da ol gu la rın %93.6’sı-
nın haf ta da 2 ile 4 ara sın da cin sel sal dı rı ya uğ ra dı -
ğı, 845 (%90.3) ol gu da ge ni tal or gan lar da ha sar
oluş tu ğu bil di ril miş tir.24

Yar gı men sup la rı ve he kim ler tarafından, be -
den ve ya ruh sağ lı ğın da bo zul ma kav ra mı üze rin de
ya pı lan tar tış ma lar so nu cun da, be den sağ lı ğı nı bo -
zan du rum la rın mağ dur da ka lı cı bir ra hat sız lı ğa yol
aç ma sı ge rek ti ği ka na a ti ne va rıl dı ğı bil di ril miş tir.
Cin sel sal dı rı es na sın da çe şit li ne den ler le olu şa bi -
len sa kat lık lar, cin sel yol la bu la şan ve te da vi si
müm kün ol ma yan has ta lık lar be den sağ lı ğı nın bo-
zul ma sı açı sın dan ve ri len ör nek ler dir. Fi zik sel bul-
gu la rın sap ta na ma dı ğı ol gu lar da ruh sal bo zuk luk lar
ola ya iliş kin tek de lil ola bil mek te dir.9 Uy gu la ma da
psi ki yat ri uz man la rı, ruh sal be lir ti le ri 4 haf ta de -
vam eden has ta la ra travma sonrası stres bo zuk lu ğu
ta nı sı ko ya bil mek te dir ler.25 An cak ad li ol gu lar da,
tam bir uy gu la ma bir li ği ol du ğu nu söy le ye bil mek
müm kün de ğil dir. 

Ye ni Türk Ce za Ka nu nu’ nda “olay son ra sı eriş-
kin mağ du run ruh ve be den sağ lı ğı nın bo zul ma sı
ha lin de (102/5) on yıl dan, ço cuk mağ du run ruh ve
be den sağ lı ğı nın bo zul ma sı ha lin de (103/6) on beş
yıl dan az ol ma mak üze re ha pis ce za sı na hük mo lu -
nur” ifa de si yer al mak ta dır. Bu kap sam da, mağ dur -
la rın ruh sal du rum mu a ye ne le ri, psi ki yat ri ve ad li
tıp uz man la rı tarafından ay rın tı lı ola rak ya pıl ma lı,
ge re kir se tek rar lı mu a ye ne ler so nu cun da ka ra ra va-
rıl ma lı dır. Ey lem den iti ba ren 2-3 ay lık ara lık lar la
en az 6 ay ruh sal du rum mu a ye ne le ri ya pıl ma lı dır.
Ça lış ma mız da mağ dur lar Has ta ne miz Psi ki yat ri
Ana bi lim Da lı tarafından mu a ye ne edil miş tir. Ol-
gu la rın 5’in de ki şi le rin psi ki yat rik mu a ye ne ye git-
me me le ri ya da ço cuk psi ki yat ri si uz ma nı
ol ma dı ğın dan baş ka ku ru ma yön len di ril me si ne de -
niy le psi ki yat rik mu a ye ne so nu cu bi lin me mek te dir.
Psi ki yat rik mu a ye ne so nu cu bi li nen 24 ol gu nun
11’in de travma sonrası stres bo zuk lu ğu (bun la rın
2’sin de ay nı za man da dep res yon bul gu la rı da sap-
tan mış tır), 6’sın da akut stres bo zuk lu ğu sap tan mış
olup 7 ol gu psi ki yat rik açı dan nor mal de ğer len di ril -
miş tir. DSM-IV kri ter le ri ne gö re, travma sonrası
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stres bo zuk lu ğu ta nı sı trav ma dan en az 1 ay son ra
ko nu lur.25 Travma sonrası stres bo zuk lu ğu ta nı sı
kon muş 11 ol gu nun 3’üne 1-3 ay ara sın da, 5’ine 3-
6 ay ara sın da, 3’üne 6 ay dan son ra ta nı ko nul muş tur.
Bu ol gu la rın ad li tah ki kat la rı araş tı rıl dı ğın da tü mü -
nün İstan bul Ad li Tıp Ku ru mu 6. İhti sas Da i re si ne
gön de ril di ği, an cak hiç bi ri nin he nüz so nuç lan ma -
dı ğı an la şıl mış tır. 

Cin sel suç ol gu la rın da ilk mu a ye ne nin ola yı ta-
ki ben kı sa sü re için de ya pıl ma sı önem li dir. Olay la
ilk mu a ye ne ara sın da ge çen sü re nin uza ma sı ha lin -
de, ola yı ay dın lat ma ya yar dım cı ola cak ad li tıb bi
de lil le rin el de edil me si güç le şe cek tir. 275 ol gu nun
de ğer len di ril di ği bir ça lış ma da, cin sel suç mağ dur -
la rı nın yal nız ca 5 (%1.8)’inin ay nı gün mu a ye ne
edil dik le ri bil di ril miş tir.9 Su nu lan ça lış ma da ki ol-
gu la rın 1’i sağ lık oca ğın da, 3’ü Ad li Tıp Ana bi lim
Da lın da ol mak üze re yal nız ca 4’ü ay nı gün mu a ye -
ne edi le bil miş tir. On ol gu olay dan son ra ki 3 gün
içe ri sin de mu a ye ne edil miş tir. Ge ri ka lan ol gu la rın
ilk mu a ye ne si da ha geç ya pıl mış tır. On ol gu nun sa-
de ce 2’sin de sal dır gan ta nı dık tır. Di ğer 8 ol gu da sal-
dır gan ya ban cı dır. 418 cin sel sal dı rı ol gu su nun
de ğer len di ril di ği baş ka bir ça lış ma da, ol gu la rın 161
(%39)’inin ilk 3 gün içe ri sin de baş vur du ğu bil di ril -
miş tir. Ay nı ça lış ma da, ilk 3 gün içe ri sin de baş vu ran
ol gu la rın %51’ini n, da ha geç baş vu ran ol gu la rın
%8’inin hiç ta nı ma dık la rı ki şi ler ta ra fın dan sal dı rı -
ya uğ ra dık la rı sap tan mış tır.18 Ta nı dık la rı ki şi ler ta-
ra fın dan sal dı rı ya uğ ra yan mağ dur la rın yar gı ya
da ha geç baş vur du ğu an la şıl mak ta dır. Öy le ki, adı
ge çen ça lış ma da, 3 gün den da ha geç baş vu ran la rın
%33’ünün ta nı dık la rı, %31’inin ba ba la rı, %11’inin
bü yük ba ba la rı, %1’inin ko ca la rı ve %16’sı nın di -
ğer ai le üye le ri ta ra fın dan sal dı rı ya uğ ra ma öy kü sü
ol du ğu be lir til miş tir.10 Ça lış ma mız da mağ dur la rın

eği tim du rum la rı na ait ve ri le re ula şı la ma mış tır.
Üni ver si te öğ ren ci si ve ya me zu nu ka dın la ra yö ne -
lik ya pı lan bir ça lış ma da, ol gu la rın %44.5’inin fi zik-
sel te mas içe ren cin sel ey lem le re ma ruz kal dık la rı
an cak hiç bi ri si nin şikâyet çi ol ma dık la rı bil di ril miş -
tir.26 Mağ dur la rın mü ra ca at et me me sin de, ola yın
du yul ma sı nın ya şa ta ca ğı top lum sal bas kı nın ya nı sı -
ra, ya şa nan kar ma şık sü re cin ro lü ol du ğu be lir til -
miş tir. Mağ du run anal mu a ye ne si nin ge nel cer ra ha,
hi men mu a ye ne si nin ka dın do ğum uz ma nı na, ruh-
sal du rum mu a ye ne si nin psi ki yat ri uz ma nı na yap tı-
rıl dı ğı dü şü nül dü ğün de, kol luk kuv vet le ri
ne za re tin de her bir bi rim de tek rar lı ola rak öy kü sü
alı nan mağ du run trav ma yı ye ni den ve da ha ağır
ola rak ya şa ma sı ka çı nıl maz dır. Adı ge çen uz man la -
rın ise, mağ du run te da vi si ne yo ğun la şıp, ad li tıb bi
yak la şı ma ha kim ola ma ma la rı ne de niy le su nu lan
ra por lar ge nel lik le ye ter li bu lun ma mak ta dır. Mağ-
du run ye ni den mu a ye ne ol mak üze re İstan bul Ad -
li Tıp Ku ru mu il gi li İhti sas Da i re si ne gön de ril-
di ğin de ise, mağ dur ve ya kın la rı bu kez mad di ola-
rak da sı kın tı ya gir mek te dir ler. Di ğer yan dan ol gu -
la rın 5’inin, psi ki yat rik mu a ye ne ye git me me le ri
ve ya ço cuk psi ki yat ri si uz ma nı ol ma dı ğın dan fark -
lı ku rum la ra gön de ril me le ri ne de niy le ruh sal du -
rum mu a ye ne le ri ve son ra sı bi lin me mek te dir. Bu
ne den ler le ad li tıp, psi ki yat ri ve ço cuk psi ki yat ri si
uz man la rı nın da yer alıp, di ğer il gi li ler le bir lik te ça-
lış tı ğı, mağ du run bir kez din le nil di ği, bir kez mu a -
ye ne edil di ği, ge re kir se sperm, giy si vb. ma ter yal
için ör nek al ma ve alı nan ma ter ya li in ce le me imkâ-
nı na sa hip bi rim ler ku rul ma sı nın, ön cel lik le mağ-
dur lar açı sın dan ol mak üze re, yar gı hiz met le ri nin
za ma nın da yü rü tül me sinin, İstan bul Ad li Tıp Ku-
ru mu’n da ki yo ğun lu ğun azal ma sı açı sın dan ya rar lı
ola ca ğı dü şül mek te dir.  

1. Polat O, İnanıcı MA, Aksoy ME. Adli Tıp Ders
Kitabı. Nobel Tıp Kitapevleri 1997. p.340-60.

2. Gökdoğan MR. Cinsel saldırı konusunda
çalışan adli hemşireye (SANE) duyulan
gereksinim. Adli Tıp Bülteni 2008;13(2):69-77.

3. Danielson CK, Holmes MM. Adolescent sex-
ual assault: an update of the literature. Curr
Opin Obstet Gynecol 2004;16(5):383-8.

4. Green AH. Child sexual abuse. In: Lewis M,
ed. Child and Adolescent Psyhiatry. Balti-
more: Williams and Wilkins; 1996. 
p.1041-8.

5. Grossin C, Sibille I, Lorin de la Grandmaison
G, Banasr A, Brion F, Durigon M. Analysis of
418 cases of sexual assault. Forensic Sci Int
2003;131(2-3):125-30.

6. Balcı Y, Gündüz T, Karbeyaz K, Tok M. Evlilik
dışı gebelikte intihar. Turkiye Klinikleri J Foren
Med 2007;4(1):45-9.

7. Manion I, Firestone P, Cloutier P, Ligezinska
M, McIntyre J, Ensom R. Child extrafamilial
sexual abuse: predicting parent and child func-
tioning. Child Abuse Negl 1998;22(12):1285-
304.

KAYNAKLAR



Kenan KARBEYAZ ve ark. YENİ TÜRK CEZASI KANUNU SONRASI DEĞERLENDİRİLEN CİNSEL SUÇ OLGULARI...

Turkiye Klinikleri J Foren Med 2009;6(1)8

8. Topbaş M. İnsanlığın büyük bir ayıbı çocuk is-
tismarı. TSK Koruyucu Hekimlik Bülteni
2004;3(4):7-12.

9. Demirci Ş, Doğan HK, Erkol Z, Deniz İ.
Konya’da cinsel istismar yönünden muayen-
esi yapılan çocuk olguların değerlendirilmesi.
Turkiye Klinikleri J Foren Med 2008;5(2):43-9.  

10. Cantürk G, Cantürk N. Cinsel saldırı mağ-
durlarının muayene prosedürü. Turkiye
Klinikleri J Surg Med Sci 2006;2(50):49-55. 

11. Polat O. Cinsel istismar. Tüm Boyutlarıyla
Çocuk İstismarı 1. Ankara: Şeçkin Yayınları;
2007. p.93-158.

12. Arslan MM, Kar H, Akcan R, Çekin N. Hatay
ağır ceza mahkemesinde karar bağlanan cin-
sel suçların analizi. Adli Bilimler Dergisi
2008;7(2):35-9.

13. Yılmaz B. Çocukta cinsel istismar risk etmen-
leri. Türk Psikoloji Bülteni 2002;8(24-25):74-6.

14. Karakaya I, Coşkun A, Ağaoğlu B, Şişmanlar,
GŞ Yıldız Ö, Memik NÇ, Biçer Ü. Cinsel is-
tismara maruz kaldığı bildirilen olguların ruhsal
değerlendirme sonuçları. Adli Tıp Bülteni
2006;11(2):53–8.

15. Menick DM. [Sexual abuse at schools in
Cameroon: results of a survey-action program
in Yaounde] Med Trop (Mars) 2002;62(1):58-
62.

16. Eskin M, Kaynak-Demir H, Demir S. Same-
sex sexual orientation, childhood sexual
abuse, and suicidal behavior in university stu-
dents in Turkey. Arch Sex Behav
2005;34(2):185-95.

17. Riggs N, Houry D, Long G, Markovchick V,
Feldhaus KM. Analysis of 1,076 cases of sex-
ual assault. Ann Emerg Med 2000;35(4):358-
62.

18. Grossin C, Sibille I, Lorin de la Grandmaison
G, Banasr A, Brion F, Durigon M. Analysis of
418 cases of sexual assault. Forensic Sci Int
2003;131(2-3):125-30.

19. Keating SM, Higgs DF, Willott GM, Stedman
LR. Sexual assault patterns. J Forensic Sci
Soc 1990;30(2):71-88.

20. Aydın B, Çolak B. Samsun’da ağır ceza
mahkemesi’ne yansıyan cinsel suçlar. Adli Tıp
Bülteni 2004;9(1):11-8.

21. Putnam FW. Ten-year research update re-
view: child sexual abuse. J Am Acad Child
Adolesc Psychiatry 2003;42(3):269-78.

22. Holmes MM, Resnick HS, Kilpatrick DG, Best
CL. Rape-related pregnancy: estimates and
descriptive characteristics from a national
sample of women. Am J Obstet Gynecol
1996;175(2):320-4; discussion 324-5.

23. Yalvaç G. Karşılaştırmalı-Gerekçeli TCK.
CMK. CGTİK ve İlgili Kanunlar ile Yönet-
melikler. Ankara: Adalet Yayınevi; 2005.
p.218–24.

24. Elnashar AM, El-Dien Ibrahim M, Eldesoky
MM, Aly OM, El-Sayd Mohamed Hassan M.
Sexual abuse experienced by married Egypt-
ian women. Int J Gynaecol Obstet
2007;99(3):216-20.

25. Ersoy F, Edirne T, Oğuz TF. [Anxiety disor-
ders in primary care] Sted 2003;12(11):406-7

26. Kayı Z, Yavuz MF, Arıcan N. Kadın üniversite
gençliği ve mezunlarına yönelik cinsel saldırı
mağdur araştırması. Adli Tıp Bülteni
2000;5(3):157-63. 


